
                                   
МУ «Отдел образования Курчалоевского района» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«ИЛСХАН-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ А.Н.КАДЫРОВОЙ» 

(МБОУ «Илсхан-Юртовская СШ им. А.Н.Кадыровой») 

 
 

П Р И К А З  

29 августа 2025 г. № 142 -од 
с.Илсхан-Юрт 

 
Об организации питьевого режима обучающихся в 2025-2026  учебном году 

          В соответствии с пп.3.3.1. п. 3.3 СП 2.4. 3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха 

 и оздоровления детей и молодежи», утвержденных постановлением Главного 

санитарного врача РФ от 28.09.2020 №  28, подп. 8.4.5 п. 8.4. СанПиН 2.3/2.4.3590-

20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного 

питания населения" (постановление Главного государственного санитарного врача 

РФ от      27.10.2020 № 32 ),  

п р и к а з ы в а ю: 

1.Организовать питьевой режим в следующих форме- кипяченная питьевая 

вода, (в обеденном зале). 

Обеспечить свободный доступ обучающихся к питьевой воде в теченние 

всего времени их пребывания в школе. 

2.Назначить ответственным за организацию питьевого режима в школе на 

2025-2026 учебный год  ответственную за питание Абдулкадирову П.В.  

3. Вменить в обязанность заместителя директора по АХЧ Халимова С.А.: 

 Контролировать соблюдение чистоты и гигиены емкостей для питьевой воды; 

 Контролировать своевременность замены воды в емкостях; 

Контролировать обеспеченность достаточным количеством чистой посуды в 

обеденном зале;  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

ответственного 

 за организацию питания Абдулкадирову П.В. 

 

 Директор                                                                                      М.Б.Хуцуев 

 

 

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/566276706/XA00MC02NQ/

		2025-10-14T10:24:42+0400
	Хуцуев Магомед Биксанович




